
 

 

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE 

Na temelju članka 53. stavka 3. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (»Narodne 

novine«, broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19), ministar zaštite okoliša i energetike donio je 

 

PRAVILNIK  

O IZMJENI PRAVILNIKA O GOSPODARENJU OTPADNOM 

ELEKTRIČNOM I ELEKTRONIČKOM OPREMOM 

Članak 1. 

U Pravilniku o gospodarenju otpadnom električnom i elektroničkom opremom 

(»Narodne novine«, broj 42/14, 48/14, 107/14, 139/14 i 11/19) u članku 12.a stavak 2. mijenja 

se i glasi: 

»(2) Proizvođač ili njegov ovlašteni predstavnik obvezni su upisati se i dostavljati 

podatke u Registar proizvođača na način propisan Provedbenom Uredbom Komisije (EU) 

2019/290 od 19. veljače 2019. o utvrđivanju formata za registraciju i izvješćivanje u registar za 

proizvođače električne i elektroničke opreme (SL L 48, 20.2.2019.), a sukladno Dodatku 11. i 

Dodatku 23. ovoga Pravilnika te sukladno Zakonu i posebnom propisu kojim se uređuje 

Registar.« 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 2. 

Dodaci 11. i 23. Pravilnika o gospodarenju otpadnom električnom i elektroničkom 

opremom (»Narodne novine«, broj 42/14, 48/14, 107/14, 139/14 i 11/19) zamjenjuju se 

Dodacima 11. i 23. ovoga Pravilnika i čine njegov sastavni dio. 

Članak 3.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

 

KLASA: 351-01/19-04/10 

URBROJ: 517-03-2-2-19-18 

Zagreb, 23. prosinca 2019. 

Ministar 

 

dr. sc. Tomislav Ćorić 

 



 

 

Prilog I. 

DODATAK 11. - OBRAZAC ZA UPIS (REGISTRACIJU) U REGISTAR  

Vrsta informacijskog elementa: 

 

„M” - ključni informacijski elementi, dostava podataka je obvezna. 

„F” - informacijski elementi koji se pojavljuju ovisno o filtru i koji su dio ključnih 

informacijskih elemenata, dostava podataka je obvezna samo ako se odabere određeni 

odgovor iz prethodnog informacijskog elementa. 

„M*” - dodatni informacijski elementi, dostava podataka je dobrovoljna. 

 

DIO A - Obrazac za registraciju proizvođača 

 

Informacijski element Traženi podaci Vrsta 

informacijskog 

elementa 

Ime proizvođača/uvoznika/unosnika: 

(Službeno ime proizvođača povezano s PDV 

identifikacijskim brojem ili identifikacijskim brojem/ 

brojem dodijeljenim pri registraciji u poslovni registar u 

RH) 

 

 

- ako je proizvođač pravna osoba (poduzeće), navedite 

ime poduzeća 
  

F 

- ako je proizvođač fizička osoba, navedite: ime i 

prezime 

 

F 

Trgovačko ime proizvođača 

(Ime koje proizvođač upotrebljava za potrebe oglašavanja 

i prodaje, koje se razlikuje od pravnog imena u 

društvenom ugovoru ili drugim službenim dokumentima) 

 

M* 

Adresa sjedišta proizvođača: 

(Službena adresa proizvođača) 

 

 

- ulica 
 

M 

- kućni broj 
 

M 

- poštanski broj 
 

M 

- mjesto 
 

M 

- jedinica regionalne samouprave 
 

M* 

- jedinica lokalne samouprave 
 

M* 



 

 

- adresa internetske stranice (ako postoji)  
 

M 

Kategorije godišnjeg prometa EEO-a  M* 

Osoba za kontakt proizvođača: 

(Osoba povezana s proizvođačem kao kontaktna točka. To 

je pojedinac koji je odabran kao početna ili stalna 

kontaktna točka za tog proizvođača) 

 

 

- ime   M 

- prezime   M 

- telefonski broj 

(Poslovni telefon) 

 
M 

- adresa e-pošte 

(Poslovna adresa e-pošte) 

 
M 

- adresa 

(Poslovna adresa osobe za kontakt) 

 

 

- ulica 
 

M 

- kućni broj 
 

M 

- poštanski broj 
 

M 

- mjesto 
 

M 

- jedinica regionalne samouprave 
 

M* 

- jedinica lokalne samouprave 
 

M* 

Nacionalni identifikacijski broj/ poslovni registracijski 

broj (OIB) 

(Za proizvođače koji su pravne osobe, identifikacijski broj / 

broj dodijeljen pri registraciji u poslovni registar u RH) 

 

F 

PDV identifikacijski broj 

(Porezni broj proizvođača u RH) 

 
M* 

Drugi identifikacijski podaci 

(Za proizvođače sa sjedištem u trećim zemljama, službeni 

registracijski broj) 

 

F 

Kategorija/kategorije EEO-a 

(Opis kategorija EEO-a koje proizvođač stavlja na tržište 

prema broju na temelju Dodatka 3. ovog Pravilnika (Prilogu 

III. Direktive 2012/19/EU) 

 

M 



 

 

Potkategorija/potkategorije EEO-a 

(Opis potkategorije ili potkategorija EEO-a koje proizvođač 

stavlja na tržište u RH , sukladno ovom Pravilniku) 

 

M 

Vrsta EEO-a (oprema za kućanstvo ili oprema osim 

opreme za kućanstvo) 

(Za svaku od kategorija ili potkategorija EEO-a koje 

proizvođač stavlja na tržište navodi se oprema „za 

kućanstvo” ili oprema „osim opreme za kućanstvo”) 

 

M 

Trgovački naziv EEO-a 

(Za svaku od kategorija ili potkategorija EEO-a koje 

proizvođač stavlja na tržište u RH, proizvoljno odabrano 

ime koje je EEO-u dao proizvođač kako bi ga se razlikovalo 

kao EEO koji taj proizvođač proizvodi ili prodaje te koje se 

može upotrebljavati i zaštititi kao žig) 

 

M* 

Odgovornost proizvođača: 

(Informacije o tome kako proizvođač ispunjava svoje 

obveze sukladno Pravilniku. Ako je isti proizvođač 

samostalni ispunjavatelj za određene kategorije EEO-a dok 

je istovremeno za ostale u sustavu Fonda, treba navesti 

oboje) 

 

 

proizvođač je samostalni ispunjavatelj 

(da/ne) 

 
M 

ako je odgovor „da”, navedite dodatne informacije o 

načinu samostalnog ispunjavanja pojedinačnog 

vlastitog cilja 

 

M 

proizvođač je u sustavu Fonda 

(da/ne) 

 
M 

Financijska odgovornost:  

 
proizvođač je u sustavu Fonda 

(da/ne) 

 
M 

proizvođač daje osiguranje za recikliranje 

(da/ne) 

 
M 

proizvođač dostavlja podatke o blokiranom 

bankovnom računu 

(da/ne) 

 

M 

ostalo (navedite) 

(Ako financijsko jamstvo u RH nema ni jedan od navedenih 

oblika, proizvođač mora opisati oblik jamstva) 

 

F 



 

 

Prodaja na daljinu:   
 

proizvođač upotrebljava prodaju na daljinu kako bi 

prodao EEO izravno privatnim kućanstvima ili 

korisnicima osim privatnim kućanstvima u drugoj 

državi članici 

(Proizvođač s poslovnim sjedištem u RH navodi prodaje li 

EEO u trenutku registracije i sredstvima komunikacije na 

daljinu izravno privatnim kućanstvima ili korisnicima osim 

privatnim kućanstvima u drugoj državi članici) 

(da/ne) 

 

 

 

M 

Popis država članica u kojima proizvođač prodaje 

EEO na daljinu 

(Ako proizvođač s poslovnim sjedištem u RH prodaje EEO 

sredstvima komunikacije na daljinu izravno privatnim 

kućanstvima ili korisnicima osim privatnim kućanstvima u 

drugoj državi članici, mora navesti ime te države članice 

(ili više njih)) 

 

F 

Ime ovlaštenog predstavnika u državama članicama u 

kojima proizvođač prodaje EEO na daljinu 

(Ako proizvođač s poslovnim sjedištem u RH prodaje EEO 

sredstvima komunikacije na daljinu izravno privatnim 

kućanstvima ili korisnicima osim privatnim kućanstvima u 

drugoj državi članici, mora navesti ime ovlaštenog 

predstavnika u toj državi članici (ili u više njih)) 

 

F 

Izjava 

(Izjava proizvođača ili, ako je primjenjivo, treće strane 

koja djeluje u ime proizvođača da su dostavljene 

informacije istinite i točne. 

U slučaju elektroničkih obrazaca, tu izjavu mora se 

označiti (oznakom u potvrdnom okviru). 

„Izjavljujem(o) da su dostavljene informacije u ovom 

dokumentu istinite te pružaju točan opis vrste i 

količine električne i elektroničke opreme koju je 

prethodno navedeni proizvođač stavio na tržište na 

području Republike Hrvatske. 

 
M 

 

  



 

 

Prilog I. 

DODATAK 11. - OBRAZAC ZA UPIS (REGISTRACIJU) U REGISTAR  

Vrsta informacijskog elementa: 

 

„M”   - ključni informacijski elementi, dostava podataka je obvezna. 

„F” - informacijski elementi koji se pojavljuju ovisno o filtru i koji su dio ključnih 

informacijskih elemenata, dostava podataka je obvezna samo ako se odabere određeni 

odgovor iz prethodnog informacijskog elementa. 

„M*” - dodatni informacijski elementi, dostava podataka je dobrovoljna. 

 

Dio B - Obrazac za registraciju ovlaštenog predstavnika 

 

Informacijski element Traženi podaci 

Vrsta   

informacijskog 

elementa 

Ime ovlaštenog predstavnika: 

(Službeno ime ovlaštenog predstavnika povezano s PDV 

identifikacijskim brojem ili identifikacijskim brojem/brojem 

dodijeljenim pri registraciji u poslovni registar u RH) 

 

 

- ako je ovlašteni predstavnik pravna osoba (poduzeće), 

navedite ime poduzeća 
 

F 

- ako je ovlašteni predstavnik fizička osoba, navedite: 

- ime i prezime 

 
F 

Adresa sjedišta ovlaštenog predstavnika: 

(Službena adresa ovlaštenog predstavnika. Ovlašteni 

predstavnik mora imati poslovno sjedište na državnom 

području RH) 

 

 

- ulica   M 

- kućni broj   M 

- poštanski broj   M 

- mjesto   M 

- jedinica regionalne samouprave   M* 

- jedinica lokalne samouprave   M* 

- adresa internetske stranice (ako postoji)   M 

Osoba za kontakt ovlaštenog predstavnika: 

(Osoba povezana s ovlaštenim predstavnikom kao kontaktna 

 

 



 

 

točka. To je pojedinac koji je odabran kao početna ili stalna 

kontaktna točka za tog ovlaštenog predstavnika. Osoba za 

kontakt mora imati poslovno sjedište na državnom području 

RH. 

- ime   M 

- prezime   M 

- telefonski broj 

(Poslovni telefon) 

 
M 

- adresa e-pošte 

(Poslovna adresa e-pošte) 

 
M 

 - adresa 

 (Poslovna adresa osobe za kontakt) 
  

 - ulica 
 

M 

 - kućni broj 
 

M 

 - poštanski broj 
 

M 

 - mjesto 
 

M 

 - jedinica regionalne samouprave 
 

M* 

 - jedinica lokalne samouprave 
 

M* 

Nacionalni identifikacijski broj / poslovni registracijski 

broj (OIB) 

(Za ovlaštene predstavnike koji su pravne osobe, 

identifikacijski broj/broj dodijeljen pri registraciji u poslovni 

registar u RH) 

 

F 

PDV identifikacijski broj 

(Porezni broj ovlaštenog predstavnika u RH) 

 
M* 

Ime proizvođača kojeg predstavlja ovlašteni predstavnik:  

 

- ako je proizvođač pravna osoba  (poduzeće), navedite 

ime poduzeća: 

- ako je proizvođač fizička osoba, navedite ime i 

 
 

M 



 

 

prezime: 

(Službeno ime proizvođača  kojeg predstavlja ovlašteni 

predstavnik kako je povezano s nacionalnim/europskim 

poreznim brojem proizvođača ili identifikacijskim 

brojem/brojem dodijeljenim pri registraciji u poslovni registar 

u zemlji u kojoj proizvođač ima poslovno sjedište.  

Ako ovlašteni predstavnik predstavlja više od jednog 

proizvođača mora za svakog proizvođača biti posebno 

registriran i posebno navodi ime i podatke za kontakt svakog 

od proizvođača koje predstavlja) 

Podaci za kontakt proizvođača kojeg predstavlja 

ovlašteni predstavnik: 

(Službeni podaci za kontakt proizvođača kojeg 

predstavlja ovlašteni predstavnik. 

 

 

 - telefonski broj 
 

M 

 - adresa e-pošte 
 

M 

 - adresa 
 

M 

 - ulica 
 

M 

 - kućni broj 
 

M 

 - poštanski broj 
 

M 

 - mjesto 
 

M 

 - zemlja  M 

- adresa internetske stranice (ako postoji)  F 

Kategorije godišnjeg prometa EEO-a  proizvođača kojeg 

predstavlja ovlašteni predstavnik. 

Ako ovlašteni predstavnik predstavlja više od jednog 

proizvođača mora za svakog proizvođača biti posebno 

registriran i posebno navodi kategoriju godišnjeg 

prometa EEO-a. 

 

M* 

 Kategorija/kategorije EEO-a 

(Opis kategorija EEO-a koje proizvođač stavlja na tržište 

prema broju na temelju Dodatka 3. ovog Pravilnika (Prilogu 

III. Direktive 2012/19/EU. 

Ako ovlašteni predstavnik predstavlja više od jednog 

proizvođača mora za svakog proizvođača biti posebno 

registriran i za svakog proizvođača posebno  navodi kategorije 

 

M 



 

 

EEO- koje proizvođač stavlja na tržište.  

Potkategorija/potkategorije EEO-a 

(Opis potkategorije ili potkategorija EEO-a koje 

proizvođač stavlja na tržište u RH, sukladno ovom 

Pravilniku. 

Ako ovlašteni predstavnik predstavlja više od jednog 

proizvođača mora za svakog proizvođača biti posebno 

registriran i za svakog proizvođača posebno  navodi 

potkategorije EEO- koje proizvođač stavlja na tržište. 

 

M 

Vrsta EEO-a (oprema za kućanstvo ili oprema osim 

opreme za kućanstvo) 

(Za svaku od kategorija ili potkategorija EEO-a koje 

proizvođač stavlja na tržište navodi se oprema „za kućanstvo” 

ili oprema „osim opreme za kućanstvo”) 

 

M 

 Trgovački naziv EEO-a 

(Za svaku od kategorija ili potkategorija EEO-a koje 

predstavljani proizvođač stavlja na tržište države članice, 

proizvoljno odabrano ime koje je EEO-u dao proizvođač kako 

bi ga se razlikovalo kao EEO koji taj proizvođač proizvodi ili 

prodaje te koje se može upotrebljavati i zaštititi kao žig) 

 

M* 

 Odgovornost proizvođača: 

(Informacije o tome kako proizvođač ispunjava svoje 

obveze sukladno Pravilniku. Ako je isti proizvođač 

samostalni ispunjavatelj za određene kategorije EEO-a 

dok je istovremeno za ostale u sustavu Fonda, treba 

navesti oboje. 

Ako ovlašteni predstavnik predstavlja više od jednog 

proizvođača mora za svakog proizvođača biti posebno 

registriran i za svakog proizvođača posebno  navodi način na 

koji proizvođač ispunjava svoje obveze sukladno Pravilniku) 

 

 

proizvođač ili ovlašteni predstavnik je samostalni 

ispunjavatelj 

(da/ne) 

 

M 

ako je odgovor „da”, navedite dodatne informacije o 

načinu samostalnog ispunjavanja pojedinačnog vlastitog 

cilja 

 

M 

proizvođač ili ovlašteni predstavnik je u sustavu Fonda 

(da/ne) 

 
M 

 Financijska odgovornost:  

 



 

 

proizvođač ili ovlašteni predstavnik je u sustavu Fonda 

(da/ne) 

 
M 

proizvođač ili ovlašteni predstavnik u ime proizvođača 

daje osiguranje za recikliranje 

(da/ne) 

 

M 

proizvođač ili ovlašteni predstavnik u ime proizvođača 

dostavlja podatke o blokiranom bankovnom računu 

(da/ne) 

 

M 

 ostalo (navedite) 

(Ako financijsko jamstvo u RH nema ni jedan od navedenih 

oblika, ovlašteni predstavnik mora opisati oblik jamstva) 

 

M 

Izjava 

(Izjava ovlaštenog predstavnika ili, ako je primjenjivo, treće 

strane koja djeluje u ime ovlaštenog predstavnika da je 

ovlaštenom predstavniku dodijeljen mandat u pisanom obliku 

sukladno Pravilniku. 

U slučaju elektroničkih obrazaca, tu izjavu mora se označiti 

(oznakom u potvrdnom okviru) 

„Izjavljujem(o) da je predstavljani proizvođač   dodijelio 

mandat prethodno navedenom ovlaštenom predstavniku 

u pisanom obliku, sukladno Pravilniku o gospodarenju 

otpadnom električnom i elektroničkom opremom.” 

 

M 

Izjava 

(Izjava ovlaštenog predstavnika ili, ako je primjenjivo, treće 

strane koja djeluje u ime ovlaštenog predstavnika da su 

dostavljene informacije istinite i točne. 

U slučaju elektroničkih obrazaca, tu izjavu mora se označiti 

(oznakom u potvrdnom okviru). 

„Izjavljujem(o) da su dostavljene informacije istinite te 

pružaju točne podatke o prethodno navedenom 

ovlaštenom predstavniku i točan opis vrste električne i 

elektroničke opreme koju je proizvođač kojeg predstavlja 

prethodno navedeni ovlašteni predstavnik stavio na 

tržište na području Republike Hrvatske“. 

 

M 

 

  



 

 

Prilog II. 

DODATAK 23. 

OBRAZAC ZA DOSTAVU PODATAKA (IZVJEŠĆIVANJE) U REGISTAR 

O EE OPREMI STAVLJENOJ NA TRŽIŠTE 
 

 

Vrsta informacijskog elementa: 

 

„M”   - ključni informacijski elementi, dostava podataka je obvezna. 

„F” - informacijski elementi koji se pojavljuju ovisno o filtru i koji su dio ključnih 

informacijskih elemenata, dostava podataka je obvezna samo ako se odabere određeni 

odgovor iz prethodnog informacijskog elementa. 

„M*” - dodatni informacijski elementi, dostava podataka je dobrovoljna. 

 

 

Informacijski element Traženi podaci Vrsta 

informacijskog 

elementa 

 Razdoblje izvješćivanja 

 (za _____ mjesec ______ godine) 

(Proizvođač ili ovlašteni predstavnik) 

 

M 

 Predmet prijave 

 (navesti jednu od sljedećih stavki): 

- Proizvodnja 

- Unos/uvoz 

 -     Izvoz 

 

 

M 

Ime proizvođača ili ovlaštenog predstavnika: 

(Službeno ime proizvođača ili ovlaštenog predstavnika 

povezano s PDV identifikacijskim brojem ili 

identifikacijskim brojem/ brojem dodijeljenim pri 

registraciji u poslovni registar u RH) 

 

 

- ako je proizvođač ili ovlašteni predstavnik pravna ili 

fizička osoba - obrtnik (tvrtka ili obrt), navedite ime 

tvrtke ili obrta 

  
F 

- ako je proizvođač ili ovlašteni predstavnik fizička 

osoba, navedite: 

- ime 

- prezime 

  

F 

Nacionalni identifikacijski broj/poslovni 

registracijski broj (OIB) 

 
F 



 

 

(Za proizvođače ili ovlaštene predstavnike koji su pravne 

ili fizičke osobe - obrtnik, identifikacijski broj/broj 

dodijeljen pri registraciji u poslovni registar u RH) 

 PDV identifikacijski broj 

(Porezni broj proizvođača ili ovlaštenog predstavnika) 

 
M 

Osoba za kontakt za izvješćivanje: 

(Osoba povezana s proizvođačem ili ovlaštenim 

predstavnikom, koja je odabrana kao početna ili stalna 

kontaktna točka za izvješćivanje u registar) 

 

 

 - ime   M 

 - prezime   M 

 - telefonski broj 

 (Poslovni telefon.) 

 
M 

 - adresa e-pošte 

 (Poslovna adresa e-pošte.) 

 
M 

Količina EEO-a stavljenog na tržište u RH (u 

tonama) prema kategoriji EEO-a** 

(Svaki proizvođač ili svaki ovlašteni predstavnik 

izvješćuje o masi EEO-a stavljenog na tržište države 

članice u tonama kako je definirano u članku 2. točki (a) 

Provedbene uredbe Komisije (EU) 2017/699. 

Masa EEO-a koju proizvođač stavlja na tržište države 

članice prema kategoriji EEO-a na Dodatka 3. ovog 

pravilnika (Prilog III. Direktivi 2012/19/EU), uz odvojeno 

izvješćivanje o fotonaponskim pločama) 

EE 

oprema 

za 

kućanstvo 

(tona) 

EE oprema 

osim         

EE opreme 

za kućanstvo 

(tona) 

 

1. Oprema za izmjenu topline    

 
  M 

2. Zasloni, monitori i oprema koja sadrži zaslone 

površine veće od 100 cm2  
  M 

3. Žarulje    M 

4. Velika oprema, osim fotonaponskih ploča, 

perilica, opreme teže od 500 kg, velikih 

nepokretnih alata - (barem jedna vanjska 

dimenzija veća od 50 cm)  

  

M 

   4.a) Fotonaponske ploče    M 

5. Mala oprema - (nijedna vanjska dimenzija nije 

veća od 50 cm) 
  M 

6.  Mala oprema informatičke tehnike (IT) i oprema 

za telekomunikacije (nijedna vanjska dimenzija 
  M 



 

 

nije veća od 50 cm) 

Prema potkategoriji EEO-a 

Masa EEO-a koju proizvođač stavlja na tržište u RH 

prema potkategoriji EEO-a sukladno ovom 

Pravilniku 

(tona)  

- Perilice (puna težina)  M 

- Oprema pojedinačno teža od 500 kg ***  M 

- Veliki nepokretni industrijski alati 

   (puna težina) *** 
 

M 

Izjava 

Izjava proizvođača ili ovlaštenog predstavnika ili, ako je 

primjenjivo, treće strane koja djeluje u ime proizvođača ili 

ovlaštenog predstavnika da su dostavljene informacije 

istinite i točne. 

 U slučaju elektroničkih obrazaca, tu izjavu mora se 

označiti (oznakom u potvrdnom okviru). 

„Izjavljujem(o) da su dostavljene informacije u ovom 

dokumentu istinite te pružaju točan opis vrste i 

količine električne i elektroničke opreme koju je 

prethodno navedeni proizvođač (ili više njih) stavio 

na tržište Republike Hrvatske.“  

 

M 

** količine EEO-a stavljenog na tržište u RH (u tonama) prema kategoriji EEO-a trebaju 

sadržavati sve količine EEO stavljene na tržište. 

 

*** priložiti račune iz kojih je vidljiva ukupna težina uređaja i broj komada. 

 

 
 
 


